
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE FAKULTA STAVEBNÍ  KATEDRA TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV 
 
 
 

 
 
 Příloha A  Výpočet součinitele prostupu tepla stavebních konstrukcí 
 
 
 
 
 
 
 Vypracovala: Bc. Petra Chloupková Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Michal Kabrhel, Ph.D.    2016/2017 



Hodnoty součinitele prostupu tepla byly vypočteny pomocí programu TEPLO 2014 EDU. Skladby konstrukcí byly převzaty z projektové dokumentace stavby. PŘEHLED SKLADEB JEDNOTLIVÝCH STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A VÝPLNÍ OTVORŮ (řazeno od interiéru do exteriéru)  Název konstrukce:  Stěna obvodová – tl. 400 mm (ozn. SO1) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Sádrová omítka 0,015 0,57 0,026 0,214 Železobeton 0,20 1,58 0,126 Isover Orsil NF 0,20 0,046 4,348 Baumit silikonová omítka 0,0015 0,70 0,002  Název konstrukce:  Stěna obvodová – tl. 450 mm (ozn. SO2) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Sádrová omítka 0,015 0,57 0,026 0,196 Porotherm 24 P+D  0,24 0,44 0,545 Isover Orsil NF 0,20 0,046 4,348 Baumit silikonová omítka 0,0015 0,70 0,002  Název konstrukce:  Stěna suterénní – tl. 390 mm (ozn. SO3) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Železobeton 0,25 1,58 0,158 0,227 Hydroizolace - - - Polystyrén XPS 0,14 0,034 4,118  Název konstrukce:  Stěna vnitřní – tl. 200 mm (ozn. SN1) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Sádrová omítka 0,015 0,57 0,026 2,277 Železobeton 0,20 1,58 0,126 Sádrová omítka 0,015 0,57 0,026    Název konstrukce:  Stěna vnitřní – tl. 250 mm (ozn. SN2) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Sádrová omítka 0,015 0,57 0,026 0,993 Porotherm 25 AKU P+D 0,25 0,36 0,694 Sádrová omítka 0,015 0,57 0,026      



Název konstrukce:  Stěna vnitřní – tl. 300 mm (ozn. SN3) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Sádrová omítka 0,015 0,57 0,026 0,407 Železobeton 0,20 1,58 0,126 Minerální vlna 0,1 0,049 2,041 Baumit silikonová omítka 0,0015 0,7 0,002  Název konstrukce:  Stěna vnitřní – tl. 100 mm (ozn. SN4) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Sádrová omítka 0,015 0,57 0,026 1,699 Porotherm 8 P+D 0,08 0,29 0,276 Sádrová omítka 0,015 0,57 0,026  Název konstrukce:  Stěna vnitřní – tl. 150 mm (ozn. SN5) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Sádrová omítka 0,015 0,57 0,026 1,513 Porotherm 11,5 AKU 0,115 0,33 0,348 Sádrová omítka 0,015 0,57 0,026  Název konstrukce:  Strop nad garážemi (ozn. STR1/PDL1) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Nášlapná vrstva 0,01 - - 0,503 Anhydritový potěr CA-C20 F4 0,05 1,2 0,042 Separační vrstva - - - Isover N 0,02 0,037 0,541 EPS 4000 Rigifloor 0,04 0,044 0,910 Železobeton 0,25 1,58 0,158  Název konstrukce:  Strop mezi byty (ozn. STR2/PDL2) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Nášlapná vrstva 0,01 - - 0,572 Anhydritový potěr CA-C20 F4 0,05 1,2 0,042 Separační vrstva - - - EPS 4000 Rigifloor 0,06 0,044 1,364 Železobeton 0,20 1,58 0,126 Sádrová omítka 0,01 0,57 0,018    



Název konstrukce:  Strop nad vnějším prostředím (ozn. STR3/PDL3) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Nášlapná vrstva 0,01 - - 0,127 Anhydritový potěr CA-C20 F4 0,05 1,2 0,042 Separační vrstva - - - EPS 4000 Rigifloor 0,06 0,044 1,364 Železobeton 0,20 1,58 0,126 Minerální vlna 0,30 0,049 6,122 Baumit silikonová omítka 0,0015 0,7 0,002  Název konstrukce:  Podlaha na zemině (ozn. PDL4) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Epoxidový nátěr - - - 2,289 Comfloor PM N 131 - - - Comfloor  N 131 - - - Železobetonová deska 0,30 1,58 0,189 Podkladní beton 0,10 1,30 0,077  Název konstrukce:  Střecha plochá (ozn. SCH1) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Sádrová omítka 0,01 0,57 0,018 0,161 Železobeton 0,18 1,58 0,114 Glastek 40 special mineral - - - Spádový polystyren EPS 100S prům. 0,22 0,037 5,946 Filtek 300g/m2 - - - Alkorplan 35177 - - -  Název konstrukce:  Střecha plochá - kačírek (ozn. SCH2) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Sádrová omítka 0,01 0,57 0,018 
0,110 Filtek 500g/m2 - - - Lehký násyp 0,49 0,18 2,722 Betonový potěr + kari síť 0,07 1,3 0,054 Glastek 40 special mineral - - - Spádový polystyren EPS 100S Prům. 0,22 0,037 5,946 Filtek 300g/m2 - - - Alkorplan 35177 - - - Filtek 500g/m2 - - - Kačírek 0,06 0,65 0,09   



Název konstrukce:  Terasa (ozn. TER1) Název vrstvy d [m] λ [W/m . K] R [m2. K/W] U [W/m2. K] Sádrová omítka 0,01 0,57 0,018 0,194 Železobeton 0,20 1,58 0,126 Glastek 40 special mineral - - - Spádový polystyren EPS 150S prům 0,09 0,035 2,571 Kingspan Thermaroof TR26 0,06 0,026 2,308 Filtek 300g/m2 - - - Alkorplan 35177 - - - Rektifikační podložky 0,02-0,05 - - Betonové dlaždice  0,04 - -  Název konstrukce:  Okna, balkónové dveře (ozn. OD) Název vrstvy U [W/m2. K] Plastový rám, izolační trojsklo 0,9  Název konstrukce:  Vchodové dveře (ozn. DO) Název vrstvy U [W/m2. K] Plastový rám, izolační trojsklo 0,9  SOUHRNNÁ TABULKA SOUČINITELŮ PROSTUPU TEPLA STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ: Ozn. Popis konstrukce U [W/m2. K] SO1 Stěna obvodová - tl. 400 mm 0,214 SO2 Stěna obvodová - tl. 450 mm 0,196 SO3 Stěna suterénní - tl. 390 mm 0,227 SN1 Stěna vnitřní - tl. 200 mm 2,277 SN2 Stěna vnitřní - tl. 250 mm 0,993 SN3 Stěna vnitřní - tl. 300 mm 0,407 SN4 Stěna vnitřní - tl. 100 mm 1,699 SN5 Stěna vnitřní - tl. 150 mm 1,513 STR1/PDL1 Strop nad garážemi 0,503 STR2/PDL2 Strop mezi byty 0,572 STR3/PDL3 Strop nad vnějším prostředím 0,127 PDL4 Podlaha na zemině 2,289 SCH1 Střecha plochá 0,161 SCH2 Střecha plochá - kačírek 0,110 TER1 Terasa 0,194 OD Okna, balónové dveře 0,9 DO Vchodové dveře 0,9 



         Protokoly  Výstupy z programu TEPLO 2014 EDU 



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Stěna obvodová SO1
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnější jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Sádrová omítka 0,0150 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000
 2 Železobeton 2 0,2000 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 3 Isover Orsil N 0,2000 0,0460 990,0 96,0 1,5  0.0000
 4 Baumit silikon 0,0015 0,7000 920,0 1800,0 70,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Sádrová omítka ---
 2 Železobeton 2 ---
 3 Isover Orsil NF ---
 4 Baumit silikonová omítka (SilikonPutz)

---
 

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]
   1       31   20.6  44.0 1067.1   -2.4  81.2  406.1
   2       28   20.6  46.1 1118.0   -0.9  80.8  457.9
   3       31   20.6  49.4 1198.0    3.0  79.5  602.1
   4       30   20.6  53.9 1307.2    7.7  77.5  814.1
   5       31   20.6  60.8 1474.5   12.7  74.5 1093.5
   6       30   20.6  66.5 1612.7   15.9  72.0 1300.1
   7       31   20.6  69.4 1683.1   17.5  70.4 1407.2
   8       31   20.6  68.5 1661.2   17.0  70.9 1373.1
   9       30   20.6  61.8 1498.8   13.3  74.1 1131.2
  10       31   20.6  54.5 1321.7    8.3  77.1  843.7
  11       30   20.6  49.3 1195.6    2.9  79.5  597.9
  12       31   20.6  46.6 1130.1   -0.6  80.7  468.9
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 



 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       4.503 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.214 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.23 / 0.26 / 0.31 / 0.41 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.4E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       335.0
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        11.9 h

Teplota vnit ního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       18.85 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.948

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1   11.2  0.593    7.9  0.449   19.4  0.948   47.4
   2   12.0  0.598    8.6  0.443   19.5  0.948   49.4
   3   13.0  0.569    9.6  0.377   19.7  0.948   52.3
   4   14.3  0.515   10.9  0.251   19.9  0.948   56.2
   5   16.2  0.446   12.8  0.009   20.2  0.948   62.4
   6   17.6  0.369   14.1 ------   20.4  0.948   67.5
   7   18.3  0.262   14.8 ------   20.4  0.948   70.1
   8   18.1  0.307   14.6 ------   20.4  0.948   69.3
   9   16.5  0.435   13.0 ------   20.2  0.948   63.3
  10   14.5  0.505   11.1  0.229   20.0  0.948   56.7
  11   13.0  0.569    9.6  0.379   19.7  0.948   52.2
  12   12.1  0.600    8.8  0.442   19.5  0.948   49.9

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4    e 
theta [C]:  19.7  19.5  18.6 -12.7 -12.7
p [Pa]:  1334  1306   241   186   166
p,sat [Pa]:  2289  2262  2137   203   203
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

P i venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  3.674E-0008 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypa ené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Stěna obvodová SO2
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnější jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Sádrová omítka 0,0150 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000
 2 Porotherm 24 P 0,2400 0,4400 960,0 1000,0 8,0  0.0000
 3 Isover Orsil N 0,2000 0,0460 990,0 96,0 1,5  0.0000
 4 Baumit silikon 0,0015 0,7000 920,0 1800,0 70,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Sádrová omítka ---
 2 Porotherm 24 P+D tř. 1000 ---
 3 Isover Orsil NF ---
 4 Baumit silikonová omítka (SilikonPutz)

---
 

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]
   1       31   20.6  44.0 1067.1   -2.4  81.2  406.1
   2       28   20.6  46.1 1118.0   -0.9  80.8  457.9
   3       31   20.6  49.4 1198.0    3.0  79.5  602.1
   4       30   20.6  53.9 1307.2    7.7  77.5  814.1
   5       31   20.6  60.8 1474.5   12.7  74.5 1093.5
   6       30   20.6  66.5 1612.7   15.9  72.0 1300.1
   7       31   20.6  69.4 1683.1   17.5  70.4 1407.2
   8       31   20.6  68.5 1661.2   17.0  70.9 1373.1
   9       30   20.6  61.8 1498.8   13.3  74.1 1131.2
  10       31   20.6  54.5 1321.7    8.3  77.1  843.7
  11       30   20.6  49.3 1195.6    2.9  79.5  597.9
  12       31   20.6  46.6 1130.1   -0.6  80.7  468.9
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 



 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       4.922 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.196 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.22 / 0.25 / 0.30 / 0.40 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   1.3E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       339.3
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        13.7 h

Teplota vnit ního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       18.99 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.952

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1   11.2  0.593    7.9  0.449   19.5  0.952   47.1
   2   12.0  0.598    8.6  0.443   19.6  0.952   49.1
   3   13.0  0.569    9.6  0.377   19.8  0.952   52.0
   4   14.3  0.515   10.9  0.251   20.0  0.952   56.0
   5   16.2  0.446   12.8  0.009   20.2  0.952   62.2
   6   17.6  0.369   14.1 ------   20.4  0.952   67.4
   7   18.3  0.262   14.8 ------   20.5  0.952   70.0
   8   18.1  0.307   14.6 ------   20.4  0.952   69.2
   9   16.5  0.435   13.0 ------   20.2  0.952   63.1
  10   14.5  0.505   11.1  0.229   20.0  0.952   56.5
  11   13.0  0.569    9.6  0.379   19.8  0.952   52.0
  12   12.1  0.600    8.8  0.442   19.6  0.952   49.6

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4    e 
theta [C]:  19.7  19.6  16.0 -12.7 -12.7
p [Pa]:  1334  1263   357   216   166
p,sat [Pa]:  2300  2275  1814   203   203
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.4550  0.4550  2.544E-0008

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0145 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:    17.9844 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než -10.0 C.

Bilance zkondenzované a vypa ené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Stěna suterénní SO3
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna suterénní
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Železobeton 2 0,2500 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 2 Extrudovaný po 0,1400 0,0340 2060,0 30,0 100,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Železobeton 2 ---
 2 Extrudovaný polystyren ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.00 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.00 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    5.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   10.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :  100.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  44.0 1067.1    3.6 100.0  790.2
   2       28   20.6  46.1 1118.0    2.7 100.0  741.4
   3       31   20.6  49.4 1198.0    3.5 100.0  784.7
   4       30   20.6  53.9 1307.2    5.4 100.0  896.5
   5       31   20.6  60.8 1474.5    7.8 100.0 1057.7
   6       30   20.6  66.5 1612.7   10.3 100.0 1252.2
   7       31   20.6  69.4 1683.1   11.9 100.0 1392.6
   8       31   20.6  68.5 1661.2   12.7 100.0 1467.8
   9       30   20.6  61.8 1498.8   12.4 100.0 1439.2
  10       31   20.6  54.5 1321.7   10.6 100.0 1277.5
  11       30   20.6  49.3 1195.6    8.1 100.0 1079.5
  12       31   20.6  46.6 1130.1    5.4 100.0  896.5
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788
(vliv tepelné setrvačnosti zeminy).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1



 

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       4.276 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.227 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.25 / 0.28 / 0.33 / 0.43 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   1.1E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       329.4
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        10.9 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        9.72 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.945

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1   11.2  0.450    7.9  0.255   19.7  0.945   46.6
   2   12.0  0.517    8.6  0.330   19.6  0.945   49.0
   3   13.0  0.556    9.6  0.359   19.7  0.945   52.4
   4   14.3  0.589   10.9  0.365   19.8  0.945   56.8
   5   16.2  0.658   12.8  0.388   19.9  0.945   63.5
   6   17.6  0.712   14.1  0.373   20.0  0.945   68.9
   7   18.3  0.737   14.8  0.334   20.1  0.945   71.5
   8   18.1  0.684   14.6  0.241   20.2  0.945   70.4
   9   16.5  0.497   13.0  0.075   20.1  0.945   63.6
  10   14.5  0.392   11.1  0.051   20.0  0.945   56.4
  11   13.0  0.390    9.6  0.121   19.9  0.945   51.4
  12   12.1  0.442    8.8  0.222   19.8  0.945   49.1

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2    e 
theta [C]:   9.9   9.7   5.0
p [Pa]:   675   742   872
p,sat [Pa]:  1215  1201   872
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd : -1.853E-0009 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Stěna vnitřní SN1
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnitřní
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Sádrová omítka 0,0150 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000
 2 Železobeton 2 0,2000 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 3 Sádrová omítka 0,0150 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Sádrová omítka ---
 2 Železobeton 2 ---
 3 Sádrová omítka ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.13 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :   10.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   50.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       0.179 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       2.277 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   2.30 / 2.33 / 2.38 / 2.48 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.2E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :        12.8
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         7.6 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       15.86 C



 

Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.553

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3    e 
theta [C]:  17.5  16.8  13.8  13.1
p [Pa]:  1334  1316   631   614
p,sat [Pa]:  1994  1916  1574  1510
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  2.361E-0008 kg/(m2.s)

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Stěna vnitřní SN2
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnitřní
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Sádrová omítka 0,0150 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000
 2 Porotherm 25 A 0,2500 0,3600 1000,0 980,0 10,0  0.0000
 3 Sádrová omítka 0,0150 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Sádrová omítka ---
 2 Porotherm 25 AKU P+D ---
 3 Sádrová omítka ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.13 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :   10.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   50.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       0.747 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.993 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   1.01 / 1.04 / 1.09 / 1.19 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   1.4E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :        27.4
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        10.0 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       18.25 C



 

Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.778

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3    e 
theta [C]:  19.2  19.0  11.6  11.4
p [Pa]:  1334  1295   652   614
p,sat [Pa]:  2228  2190  1369  1344
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  5.144E-0008 kg/(m2.s)

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Stěna vnitřní SN3
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnitřní
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Sádrová omítka 0,0150 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000
 2 Železobeton 2 0,2000 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 3 Minerální vlák 0,1000 0,0490 1150,0 150,0 5,0  0.0000
 4 Baumit silikon 0,0015 0,7000 920,0 1800,0 70,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Sádrová omítka ---
 2 Železobeton 2 ---
 3 Minerální vlákna 5 ---
 4 Baumit silikonová omítka (SilikonPutz)

---
 

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.13 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    5.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   50.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       2.196 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.407 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.43 / 0.46 / 0.51 / 0.61 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.5E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       146.4
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        10.1 h



 

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.09 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.903

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4    e 
theta [C]:  19.8  19.6  18.8   5.8   5.8
p [Pa]:  1334  1313   519   450   436
p,sat [Pa]:  2304  2281  2169   924   923
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  2.740E-0008 kg/(m2.s)

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Stěna vnitřní SN4
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnitřní
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Sádrová omítka 0,0150 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000
 2 Porotherm 8 P+ 0,0800 0,2900 1000,0 870,0 10,0  0.0000
 3 Sádrová omítka 0,0150 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Sádrová omítka ---
 2 Porotherm 8 P+D ---
 3 Sádrová omítka ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.13 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :   20.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   50.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       0.328 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       1.699 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   1.72 / 1.75 / 1.80 / 1.90 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   5.8E+0009 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :         5.5
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         3.5 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       20.39 C



 

Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.647

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3    e 
theta [C]:  20.5  20.4  20.2  20.1
p [Pa]:  1334  1311  1191  1168
p,sat [Pa]:  2405  2401  2360  2356
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  3.007E-0008 kg/(m2.s)

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Stěna vnitřní SN5
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnitřní
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Sádrová omítka 0,0150 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000
 2 Porotherm 11.5 0,1150 0,3300 1000,0 1050,0 10,0  0.0000
 3 Sádrová omítka 0,0150 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Sádrová omítka ---
 2 Porotherm 11.5 AKU ---
 3 Sádrová omítka ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.13 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :   20.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   50.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       0.401 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       1.513 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   1.53 / 1.56 / 1.61 / 1.71 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   7.7E+0009 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :         7.8
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         5.2 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       20.41 C



 

Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.680

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3    e 
theta [C]:  20.5  20.5  20.1  20.1
p [Pa]:  1334  1317  1186  1168
p,sat [Pa]:  2408  2404  2358  2354
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  2.281E-0008 kg/(m2.s)

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Strop nad garážemi STR1/PDL1
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Podlaha nad nevytápěným či méně vytáp. vnitřním prostorem
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Anhydritová sm 0,0500 1,2000 840,0 2100,0 20,0  0.0000
 2 Isover N 0,0200 0,0370 800,0 100,0 1,0  0.0000
 3 Isover EPS Rig 0,0400 0,0440 1270,0 12,0 30,0  0.0000
 4 Železobeton 2 0,2500 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Anhydritová směs ---
 2 Isover N ---
 3 Isover EPS Rigifloor 4000 ---
 4 Železobeton 2 ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.17 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    5.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   50.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       1.650 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.503 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.52 / 0.55 / 0.60 / 0.70 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   5.0E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       176.0
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        12.7 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:



 

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       18.72 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.879

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4    e 
theta [C]:  19.3  18.9  14.7   7.6   6.3
p [Pa]:  1334  1239  1237  1123   436
p,sat [Pa]:  2233  2188  1672  1041   956
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.1100  0.1100  9.635E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0525 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.9188 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  10.0 C.

Poznámka: Vypočtená celoroční bilance má pouze informativní charakter, protože výchozí
venkovní teplota nebyla zadána v rozmezí od -10 do -21 C. Uvedený výsledek byl vypočten
za předpokladu, že se konstrukce nachází v teplotní oblasti -15 C.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Strop mezi byty STR2/PDL2
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Strop pod nevytápěným či méně vytáp. vnitřním prostorem
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Anhydritová sm 0,0500 1,2000 840,0 2100,0 20,0  0.0000
 2 Isover EPS Rig 0,0600 0,0440 1270,0 12,0 30,0  0.0000
 3 Železobeton 2 0,2000 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 4 Sádrová omítka 0,0100 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Anhydritová směs ---
 2 Isover EPS Rigifloor 4000 ---
 3 Železobeton 2 ---
 4 Sádrová omítka ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.10 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :   20.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   50.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       1.549 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.572 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.59 / 0.62 / 0.67 / 0.77 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   4.6E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       120.2
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        10.3 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:



 

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       20.52 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.868

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4    e 
theta [C]:  20.6  20.6  20.1  20.0  20.0
p [Pa]:  1334  1315  1281  1170  1168
p,sat [Pa]:  2420  2418  2349  2343  2342
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  3.802E-0009 kg/(m2.s)

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Strop nad vnějším prostředím STR3/PDL3
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Strop nad venkovním prostředím
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Anhydritová sm 0,0500 1,2000 840,0 2100,0 20,0  0.0000
 2 Isover EPS Rig 0,0600 0,0440 1270,0 12,0 30,0  0.0000
 3 Železobeton 2 0,2000 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 4 Minerální vlák 0,3000 0,0490 1150,0 150,0 5,0  0.0000
 5 Baumit silikon 0,0015 0,7000 920,0 1800,0 70,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Anhydritová směs ---
 2 Isover EPS Rigifloor 4000 ---
 3 Železobeton 2 ---
 4 Minerální vlákna 5 (po roce 2003)

---
 5 Baumit silikonová omítka (SilikonPutz)

---
 

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  44.0 1067.1   -2.4  81.2  406.1
   2       28   20.6  46.1 1118.0   -0.9  80.8  457.9
   3       31   20.6  49.4 1198.0    3.0  79.5  602.1
   4       30   20.6  53.9 1307.2    7.7  77.5  814.1
   5       31   20.6  60.8 1474.5   12.7  74.5 1093.5
   6       30   20.6  66.5 1612.7   15.9  72.0 1300.1
   7       31   20.6  69.4 1683.1   17.5  70.4 1407.2
   8       31   20.6  68.5 1661.2   17.0  70.9 1373.1
   9       30   20.6  61.8 1498.8   13.3  74.1 1131.2
  10       31   20.6  54.5 1321.7    8.3  77.1  843.7
  11       30   20.6  49.3 1195.6    2.9  79.5  597.9
  12       31   20.6  46.6 1130.1   -0.6  80.7  468.9
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 



 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       7.656 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.127 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.15 / 0.18 / 0.23 / 0.33 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   5.4E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :     11001.5
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        22.0 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.54 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.969

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1   11.2  0.593    7.9  0.449   19.9  0.969   46.0
   2   12.0  0.598    8.6  0.443   19.9  0.969   48.1
   3   13.0  0.569    9.6  0.377   20.0  0.969   51.1
   4   14.3  0.515   10.9  0.251   20.2  0.969   55.3
   5   16.2  0.446   12.8  0.009   20.4  0.969   61.7
   6   17.6  0.369   14.1 ------   20.5  0.969   67.1
   7   18.3  0.262   14.8 ------   20.5  0.969   69.8
   8   18.1  0.307   14.6 ------   20.5  0.969   69.0
   9   16.5  0.435   13.0 ------   20.4  0.969   62.7
  10   14.5  0.505   11.1  0.229   20.2  0.969   55.8
  11   13.0  0.569    9.6  0.379   20.0  0.969   51.0
  12   12.1  0.600    8.8  0.442   19.9  0.969   48.6

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5    e 
theta [C]:  19.9  19.7  13.9  13.3 -12.8 -12.8
p [Pa]:  1334  1219  1013   350   178   166
p,sat [Pa]:  2319  2293  1584  1530   201   201
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  2.288E-0008 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Podlaha na zemině PDL4
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Podlaha na zemině
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Železobeton 2 0,3000 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 2 Beton hutný 2 0,1000 1,3000 1020,0 2200,0 20,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Železobeton 2 ---
 2 Beton hutný 2 ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.00 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.00 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    0.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   10.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :  100.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]
   1       31   20.6  44.0 1067.1    3.6 100.0  790.2
   2       28   20.6  46.1 1118.0    2.7 100.0  741.4
   3       31   20.6  49.4 1198.0    3.5 100.0  784.7
   4       30   20.6  53.9 1307.2    5.4 100.0  896.5
   5       31   20.6  60.8 1474.5    7.8 100.0 1057.7
   6       30   20.6  66.5 1612.7   10.3 100.0 1252.2
   7       31   20.6  69.4 1683.1   11.9 100.0 1392.6
   8       31   20.6  68.5 1661.2   12.7 100.0 1467.8
   9       30   20.6  61.8 1498.8   12.4 100.0 1439.2
  10       31   20.6  54.5 1321.7   10.6 100.0 1277.5
  11       30   20.6  49.3 1195.6    8.1 100.0 1079.5
  12       31   20.6  46.6 1130.1    5.4 100.0  896.5
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788
(vliv tepelné setrvačnosti zeminy).
Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.



 

Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       0.267 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       2.289 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   2.31 / 2.34 / 2.39 / 2.49 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   5.7E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :        14.4
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        10.9 h

Teplota vnit ního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        5.16 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.516

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1   11.2  0.450    7.9  0.255   12.4  0.516   74.3
   2   12.0  0.517    8.6  0.330   11.9  0.516   80.1
   3   13.0  0.556    9.6  0.359   12.3  0.516   83.6
   4   14.3  0.589   10.9  0.365   13.2  0.516   85.9
   5   16.2  0.658   12.8  0.388   14.4  0.516   89.9
   6   17.6  0.712   14.1  0.373   15.6  0.516   90.9
   7   18.3  0.737   14.8  0.334   16.4  0.516   90.3
   8   18.1  0.684   14.6  0.241   16.8  0.516   87.0
   9   16.5  0.497   13.0  0.075   16.6  0.516   79.2
  10   14.5  0.392   11.1  0.051   15.8  0.516   73.8
  11   13.0  0.390    9.6  0.121   14.6  0.516   72.2
  12   12.1  0.442    8.8  0.222   13.2  0.516   74.3

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2    e 
theta [C]:   6.1   1.8   0.0
p [Pa]:   675   623   611
p,sat [Pa]:   942   693   611
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

P i venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  1.206E-0009 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypa ené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Střecha plochá SCH1
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Sádrová omítka 0,0100 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000
 2 Železobeton 2 0,1800 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 3 Rigips EPS 100 0,2200 0,0370 1270,0 20,0 30,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Sádrová omítka ---
 2 Železobeton 2 ---
 3 Rigips EPS 100 S Stabil (1) ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  44.0 1067.1   -4.4  81.2  342.9
   2       28   20.6  46.1 1118.0   -2.9  80.8  387.4
   3       31   20.6  49.4 1198.0    1.0  79.5  521.8
   4       30   20.6  53.9 1307.2    5.7  77.5  709.4
   5       31   20.6  60.8 1474.5   10.7  74.5  958.1
   6       30   20.6  66.5 1612.7   13.9  72.0 1142.9
   7       31   20.6  69.4 1683.1   15.5  70.4 1239.1
   8       31   20.6  68.5 1661.2   15.0  70.9 1208.4
   9       30   20.6  61.8 1498.8   11.3  74.1  991.8
  10       31   20.6  54.5 1321.7    6.3  77.1  735.7
  11       30   20.6  49.3 1195.6    0.9  79.5  518.1
  12       31   20.6  46.6 1130.1   -2.6  80.7  396.8
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C
(orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.



 

Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       6.077 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.161 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.18 / 0.21 / 0.26 / 0.36 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   6.3E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       345.8
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         9.0 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.28 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.961

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1   11.2  0.626    7.9  0.493   19.6  0.961   46.8
   2   12.0  0.632    8.6  0.490   19.7  0.961   48.8
   3   13.0  0.613    9.6  0.441   19.8  0.961   51.8
   4   14.3  0.580   10.9  0.352   20.0  0.961   55.9
   5   16.2  0.558   12.8  0.209   20.2  0.961   62.3
   6   17.6  0.557   14.1  0.036   20.3  0.961   67.6
   7   18.3  0.552   14.8 ------   20.4  0.961   70.3
   8   18.1  0.555   14.6 ------   20.4  0.961   69.4
   9   16.5  0.557   13.0  0.185   20.2  0.961   63.2
  10   14.5  0.575   11.1  0.336   20.0  0.961   56.4
  11   13.0  0.613    9.6  0.442   19.8  0.961   51.7
  12   12.1  0.634    8.8  0.490   19.7  0.961   49.3

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3    e 
theta [C]:  20.1  20.0  19.3 -12.8
p [Pa]:  1334  1324   813   166
p,sat [Pa]:  2346  2332  2244   202
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  1.959E-0008 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : St echa plochá SCH2
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Sádrová omítka 0,0100 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000
 2 Železobeton 2 0,2000 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 3 Lehký násyp 0,4900 0,1800 1260,0 700,0 3,5  0.0000
 4 Betonový potěr 0,0700 1,3000 1020,0 2200,0 20,0  0.0000
 5 Rigips EPS 100 0,2200 0,0370 1270,0 20,0 70,0  0.0000
 6 Kačírek 0,0600 0,6500 800,0 1650,0 15,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Sádrová omítka ---
 2 Železobeton 2 ---
 3 Lehký násyp ---
 4 Betonový potěr ---
 5 Rigips EPS 100 S Stabil (2) ---
 6 Kačírek ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]
   1       31   20.6  44.0 1067.1   -4.4  81.2  342.9
   2       28   20.6  46.1 1118.0   -2.9  80.8  387.4
   3       31   20.6  49.4 1198.0    1.0  79.5  521.8
   4       30   20.6  53.9 1307.2    5.7  77.5  709.4
   5       31   20.6  60.8 1474.5   10.7  74.5  958.1
   6       30   20.6  66.5 1612.7   13.9  72.0 1142.9
   7       31   20.6  69.4 1683.1   15.5  70.4 1239.1
   8       31   20.6  68.5 1661.2   15.0  70.9 1208.4
   9       30   20.6  61.8 1498.8   11.3  74.1  991.8
  10       31   20.6  54.5 1321.7    6.3  77.1  735.7
  11       30   20.6  49.3 1195.6    0.9  79.5  518.1
  12       31   20.6  46.6 1130.1   -2.6  80.7  396.8
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost



 

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C
(orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou).
Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       8.958 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.110 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.13 / 0.16 / 0.21 / 0.31 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   1.3E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :    793200.6
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        15.1 h

Teplota vnit ního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.69 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.973

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1   11.2  0.626    7.9  0.493   19.9  0.973   45.9
   2   12.0  0.632    8.6  0.490   20.0  0.973   47.9
   3   13.0  0.613    9.6  0.441   20.1  0.973   51.0
   4   14.3  0.580   10.9  0.352   20.2  0.973   55.3
   5   16.2  0.558   12.8  0.209   20.3  0.973   61.8
   6   17.6  0.557   14.1  0.036   20.4  0.973   67.2
   7   18.3  0.552   14.8 ------   20.5  0.973   70.0
   8   18.1  0.555   14.6 ------   20.4  0.973   69.1
   9   16.5  0.557   13.0  0.185   20.3  0.973   62.8
  10   14.5  0.575   11.1  0.336   20.2  0.973   55.8
  11   13.0  0.613    9.6  0.442   20.1  0.973   50.9
  12   12.1  0.634    8.8  0.490   20.0  0.973   48.4

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5   5-6    e 
theta [C]:  20.2  20.2  19.7   9.6   9.4 -12.5 -12.9
p [Pa]:  1334  1329  1062   983   918   208   166
p,sat [Pa]:  2371  2361  2294  1198  1183   207   201
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.9212  0.9590  2.779E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0021 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.6249 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  -5.0 C.



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Terasa TER1
Zpracovatel : Bc. Petra Chloupková
Zakázka : Diplomová práce ČVUT fakulta stavební
Datum : 5/2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Sádrová omítka 0,0100 0,5700 1000,0 1300,0 10,0  0.0000
 2 Železobeton 2 0,2000 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 3 Rigips EPS 150 0,0900 0,0350 1270,0 25,0 30,0  0.0000
 4 Kingspan Therm 0,0600 0,0260 1270,0 32,0 15,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti
 

 1 Sádrová omítka ---
 2 Železobeton 2 ---
 3 Rigips EPS 150 S Stabil (1) ---
 4 Kingspan Thermaroof  TR26 ---

 

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  44.0 1067.1   -4.4  81.2  342.9
   2       28   20.6  46.1 1118.0   -2.9  80.8  387.4
   3       31   20.6  49.4 1198.0    1.0  79.5  521.8
   4       30   20.6  53.9 1307.2    5.7  77.5  709.4
   5       31   20.6  60.8 1474.5   10.7  74.5  958.1
   6       30   20.6  66.5 1612.7   13.9  72.0 1142.9
   7       31   20.6  69.4 1683.1   15.5  70.4 1239.1
   8       31   20.6  68.5 1661.2   15.0  70.9 1208.4
   9       30   20.6  61.8 1498.8   11.3  74.1  991.8
  10       31   20.6  54.5 1321.7    6.3  77.1  735.7
  11       30   20.6  49.3 1195.6    0.9  79.5  518.1
  12       31   20.6  46.6 1130.1   -2.6  80.7  396.8
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C
(orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %



 

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       5.023 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.194 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.21 / 0.24 / 0.29 / 0.39 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   5.0E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       327.2
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         9.2 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.02 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.953

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

 

   1   11.2  0.626    7.9  0.493   19.4  0.953   47.3
   2   12.0  0.632    8.6  0.490   19.5  0.953   49.4
   3   13.0  0.613    9.6  0.441   19.7  0.953   52.3
   4   14.3  0.580   10.9  0.352   19.9  0.953   56.3
   5   16.2  0.558   12.8  0.209   20.1  0.953   62.6
   6   17.6  0.557   14.1  0.036   20.3  0.953   67.8
   7   18.3  0.552   14.8 ------   20.4  0.953   70.4
   8   18.1  0.555   14.6 ------   20.3  0.953   69.6
   9   16.5  0.557   13.0  0.185   20.2  0.953   63.5
  10   14.5  0.575   11.1  0.336   19.9  0.953   56.8
  11   13.0  0.613    9.6  0.442   19.7  0.953   52.2
  12   12.1  0.634    8.8  0.490   19.5  0.953   49.9

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4    e 
theta [C]:  19.9  19.8  19.0   2.3 -12.7
p [Pa]:  1334  1322   609   277   166
p,sat [Pa]:  2330  2313  2198   719   203
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  2.458E-0008 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU


